
 

 
 
Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento PROF. COMELLI GIOVANNI 
 
Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Fisica 
Via Alfonso Valerio 2 
I – 34127 Trieste 
 
http://df.units.it  amministrazione.df@units.it  df@pec.units.it 

 

 

Oggetto: Autorizzazione all’affidamento diretto tramite trattativa diretta su portale MePA 
per la fornitura di n. 6 portatili marca DELL 

CIG: Z0A3A6C9B4 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FISICA 
 

PREMESSO che si è reso necessario acquistare sei (6) computer portatili di marca DELL da 
destinare ai servizi tecnici e amministrativi del Dipartimento di Fisica; 

VISTI gli articoli 32 e 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50, 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

RICHIAMATO il Decreto prot. 400 del 20/03/2023 con cui si indice la Trattativa Diretta MePA 
n. 3487220 con ditta individuale Nuvolapoint di Flajs Alessandro – via Palar 6, 33010 
Trasaghis (UD) –P. IVA 02611310307 e si nomina il Direttore del Dipartimento, prof. 
Giovanni Comelli quale Responsabile Unico del Procedimento; 

CONSIDERATO che, a seguito della procedura TD 3487220, la ditta individuale Nuvolapoint 
di Flajs Alessandro – via Palar 6, 33010 Trasaghis (UD) – P. IVA 02611310307 ha 
presentato offerta, ritenuta congrua, per i seguenti strumenti come da capitolato per totali 
euro 5.928,40 i.e., così suddivisi: 
• DELL Vostro 7620 i7-12700H Computer portatile 40,6 cm (16") Full HD+ Intel® 

Core – cod. N3304VNB7620EMEA01 – quantità: 1 pz. – € 1.295,17 i.e. 
• DELL Vostro 5620 i7-1260P Computer portatile 40,6 cm (16") Full HD+ Intel® 

Core™ – cod. N1707VNB5620EMEA01 – quantità: 2 pz. – € 942,90 i.e. cadauno 
• DELL Vostro 5620 i7-1260P Computer portatile 40,6 cm (16") Full HD+ Intel® 

Core™ con tastiera inglese internazionale – cod. N1707VNB5620EMEA01 – 
quantità: 1 pz. – € 936,68 i.e. 

• DELL XPS 13 9315 i5-1230U Computer portatile 34 cm (13.4") Full HD+ Intel® 
Core™ i5 8 GB – cod. CN93407CC – quantità: 1 pz. – € 914,78 i.e. 

• DELL XPS 13 9315 i5-1230U Computer portatile 34 cm (13.4") Full HD+ Intel® 
Core™ i5 8 GB con tastiera internazionale e Ubuntu – cod. CN93407CC – quantità: 
1 pz. – € 895,97 i.e. 

 

Units - Prot. n. 454 del 28/03/2023 - Rep. Decreti Direttori di Dipartimento  - n. 64/2023



 

 
 
Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento PROF. COMELLI GIOVANNI 
 
Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Fisica 
Via Alfonso Valerio 2 
I – 34127 Trieste 
 
http://df.units.it  amministrazione.df@units.it  df@pec.units.it 

 

 

VERIFICATA la disponibilità economica e finanziaria necessaria all’acquisizione in argomento 
sul progetto contabile cod. U-Gov D55-FFO-INV per gli importi sopra specificati; 

CONSIDERATO che l’affidamento sarà perfezionato tramite corrispondenza sia elettronica che 
commerciale a seguito di trasmissione del buono d’ordine e del documento di stipula 
tramite la piattaforma MePA; 

 

DECRETA 

 

1. di autorizzare, ai sensi degli art. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016, la procedura di cui alle 
premesse; 

2. di approvare l’affidamento della fornitura di n. 6 portatili marca DELL come sopra 
specificato alla ditta individuale Nuvolapoint di Flajs Alessandro – via Palar 6, 33010 
Trasaghis (UD) – P. IVA 02611310307 per l’importo di euro 5.928,40 unitamente ad 
IVA di legge al 22% per un totale di euro 7.232,65; 

3. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 50/2016; 

4. di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

 

 Il Direttore del Dipartimento di Fisica 
prof. Giovanni Comelli 

 


		2023-03-28T11:18:25+0000
	Giovanni Comelli




